



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00099/2024

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 00099/2024, QUE FAZEM ENTRE SI PREFEITURA MUNICIPAL DE PILOES E A EMPRESA JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA – ME

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Pilões - Fazenda Santa Cruz, S/N - Rod. PB-077 - Pilões - PB, CNPJ nº 08.786.626/0001-87, neste ato representado pela Prefeita **Maria do Socorro Santos Brilhante**, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Conego Teodomiro, 33 - Centro - Pilões - PB, CPF nº 267.997.074-87, Carteira de Identidade nº 74011 2VIA SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, e o(a) JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA – ME - Rua Epitácio Pessoa, 142 - Centro - Areia - PB, CNPJ nº 02.737.810/0001-50, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. **Jose Arlindo Oliveira Silva**, portador da Carteira de Identidade nº 320.193 SSP-PB, e CPF nº 113.812.214-91, tendo em vista o que consta no Processo nº 240430PE00017 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 00017/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é o fornecimento parcelado de materiais elétricos destinados a atender as necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação pública deste Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

| CÓD. | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P.UNITÁRIO | P. TOTAL |
|------|---|-------------|-------|--------|------------|----------|
| 2 | Abraçadeira PVC tipo "U" para tubo 32mm | Plasnetal | und | 200 | 0,33 | 66,00 |
| 3 | Alça preformada p/ cabo 16mm 1 x 1 | Mult | und | 100 | 2,89 | 289,00 |
| 4 | Alicate amperímetro digital c/estojo | Dimax | und | 6 | 44,14 | 264,84 |
| 5 | Alicate de bico reto polido 6" isolado 1000v | Max | und | 4 | 9,88 | 39,52 |
| 6 | Alicate de corte diagonal 6" isolado 1000v | Br Mais | und | 4 | 10,36 | 41,44 |
| 7 | Alicate descascador e cortar fios de 0.1mm a 23mm | Worker | und | 4 | 22,84 | 91,36 |
| 8 | Alicate universal 8" isolado 1000v | Br Mais | und | 4 | 11,98 | 47,92 |
| 9 | Arandela em alumínio braço curvo 30cm prato 10" soquete porcelana | Enerlux | und | 20 | 27,73 | 554,60 |
| 10 | Arandela pendente colonial quadrada pequena branca | Ideal | und | 20 | 59,45 | 1.189,00 |
| 11 | Armação 1 polo reforçada zincada | Plasnetal | und | 30 | 3,76 | 112,80 |
| 12 | Armação secundária semi-pesada p/ poste galvanizada a fogo 1 x 1 | ArteLuz | und | 20 | 9,80 | 196,00 |
| 14 | Arruela quadrada 38 x 3mm galvanizada a fogo | Pisa | und | 100 | 1,11 | 111,00 |
| 15 | Barra canaletas 20 x 10 x 2mt branca c/ fita adesiva | Romazi | und | 200 | 4,81 | 962,00 |
| 16 | Barra canaletas 20 x 20 x 2mt branca semi-aberta | Ilumi | und | 20 | 17,80 | 356,00 |
| 18 | Barra canaletas 40 x 16 x 2mt branca c/ divisória | Romazi | und | 20 | 19,36 | 387,20 |
| 19 | Barra canaletas 50 x 20 x 2mt branca | Pluzie | und | 20 | 16,87 | 337,40 |
| 21 | Base p/ relé fotoelétrico L em metal | Exatron | und | 200 | 4,66 | 932,00 |
| 22 | Base p/ relé fotoelétrico L em plástico | Qualitronic | und | 200 | 4,28 | 856,00 |
| 23 | Bocal adaptador E-27 para E-40 | Foxlux | und | 50 | 5,43 | 271,50 |
| 24 | Bocal adaptador E-40 para E-27 | Decorlux | und | 50 | 2,97 | 148,50 |
| 26 | Bocal soquete de louça E-27 | Decorlux | und | 100 | 1,56 | 156,00 |
| 28 | Bocal soquete simples E-27 | Asa Tigre | und | 150 | 1,38 | 207,00 |
| 30 | Cabeçote em alumínio 1" | Ferrari | und | 50 | 3,69 | 184,50 |
| 31 | Cabo alumínio monofásico 10mm – (2 x 1 x 10mm) 1 kv | Neocabos | mt | 200 | 1,69 | 338,00 |
| 32 | Cabo alumínio monofásico 16mm – (2 x 1 x 16mm) 1 kv | Megatron | mt | 200 | 2,98 | 596,00 |
| 33 | Cabo alumínio monofásico 25mm – (2 x 1 x 25mm) 1 kv duplex 0,6/1kv | Megatron | mt | 200 | 5,39 | 1.078,00 |
| 34 | Cabo alumínio quaduplex 10mm – (4 x 1 x 10mm) 1 kv | Megatron | mt | 200 | 4,79 | 958,00 |
| 35 | Cabo alumínio quaduplex 16mm – (4 x 1 x 16mm) 1 kv | Neocabos | mt | 200 | 5,88 | 1.176,00 |
| 36 | Cabo alumínio quaduplex 25mm – (4 x 1 x 25mm) 1 kv | Copperio | mt | 100 | 12,82 | 1.282,00 |
| 37 | Cabo alumínio quaduplex 35mm – (4 x 1 x 35mm) 1 kv | Copperio | mt | 100 | 17,08 | 1.708,00 |
| 39 | Cabo coaxial RGC 59 malha 47% peça com 100 mts | Foxlux | und | 4 | 93,63 | 374,52 |
| 40 | Cabo coaxial RGC 59 malha 67% peça com 100 mts | Megatron | und | 6 | 114,03 | 684,18 |
| 41 | Cabo cobre nu 10mm | Naticon | mt | 100 | 5,54 | 554,00 |
| 42 | Cabo cobre nu 6mm | Naticon | mt | 100 | 3,53 | 353,00 |
| 43 | Cabo flexível 1,5 mm rolo c/ 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Cobremax | und | 20 | 65,20 | 1.304,00 |
| 44 | Cabo flexível 10,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Megatron | und | 5 | 438,60 | 2.193,00 |
| 45 | Cabo flexível 2,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Cobremax | und | 30 | 74,80 | 2.244,00 |
| 46 | Cabo flexível 4,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Conduscabos | und | 20 | 123,88 | 2.477,60 |
| 47 | Cabo flexível 6,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Cobremax | und | 12 | 238,88 | 2.866,56 |



| | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|----------|----------|
| 48 | Cabo LAN para internet peça com 305 mts conforme norma ABNT 5410 e INMETRO | Foxlux | und | 4 | 172,14 | 688,56 |
| 49 | Cabo PP 2 x 1,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Megacabos | und | 4 | 152,79 | 611,16 |
| 51 | Cabo PP 2 x 2,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Megacabos | und | 4 | 298,01 | 1.192,04 |
| 52 | Cabo PP 2 x 4,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Megatron | und | 4 | 398,48 | 1.593,92 |
| 53 | Cabo PP 3 x 1,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 4 | 217,22 | 868,88 |
| 54 | Cabo PP 3 x 1,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 4 | 263,94 | 1.055,76 |
| 55 | Cabo PP 3 x 2,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 4 | 412,17 | 1.648,68 |
| 58 | Cabo PP 4 x 1,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 3 | 289,30 | 867,90 |
| 59 | Cabo PP 4 x 1,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 3 | 412,00 | 1.236,00 |
| 60 | Cabo PP 4 x 2,5 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 3 | 645,31 | 1.935,93 |
| 61 | Cabo PP 4 x 4,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 2 | 966,54 | 1.933,08 |
| 62 | Cabo PP 4 x 6,0 mm rolo com 100m conforme norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Energy | und | 2 | 1.299,88 | 2.599,76 |
| 63 | Cabo semi-rígido 10,0mm 1KV rolo 100m com norma ABNT 5410 selo INMETRO | Megatron | und | 5 | 612,61 | 3.063,05 |
| 64 | Cabo semi-rígido 6,0 mm 1KV rolo 100m com norma ABNT 5410 selo INMETRO | Megatron | und | 5 | 442,61 | 2.213,05 |
| 65 | Cabo semi-rígido 6,0 mm 750V rolo 100m com norma ABNT 5410 selo INMETRO | Megatron | und | 5 | 463,85 | 2.319,25 |
| 66 | Caixa de medição de energia monofásica padrão Energisa | Inplast | und | 6 | 36,91 | 221,46 |
| 67 | Caixa de medição de energia trifásica padrão Energisa | Inplast | und | 6 | 87,53 | 525,18 |
| 68 | Caixa distribuição para 1 disjuntor | Romazi | und | 6 | 3,75 | 22,50 |
| 69 | Caixa distribuição para 3 disjuntores | Inplast | und | 6 | 10,60 | 63,60 |
| 70 | Caixa distribuição para 6 a 8 disjuntores | Thompson | und | 6 | 15,28 | 91,68 |
| 71 | Caixa inspeção para haste de aterramento | Plasnetal | und | 20 | 1,98 | 39,60 |
| 72 | Caixa plástica 4 x 2 amarela | Mondiale | und | 200 | 0,46 | 92,00 |
| 73 | Caixa plástica 4 x 2 preta | Roobust | und | 200 | 0,44 | 88,00 |
| 74 | Caixa plástica de passagem multiuso 199 x 190mm | TAF | und | 10 | 22,39 | 223,90 |
| 76 | Capacete proteção com jugular | Plastcor | und | 20 | 11,77 | 235,40 |
| 77 | Chave teste 165mm – 500v | Brasfort | und | 12 | 2,06 | 24,72 |
| 78 | Chuveiro elétrico ducha 3 temperaturas 220 volts 5400 watts | Sintex | und | 10 | 42,29 | 422,90 |
| 79 | Cinto segurança em fita de poliéster com mosquetão trava rosca de aço forjado cinco meia argolas sendo 1 dorsal 1 peitoral 1 umbilical e 2 laterais – Ajustes através fivelas dupla de aço 1 no suspensório 2 na cintura e 2 nas pernas – CA 34669 | Worker | und | 2 | 406,35 | 812,70 |
| 80 | Cinturão paraquedista em fita poliéster alta tenacidade 3 pontos – ponto ancoragem dorsal meia argola em D e duas meias argolas nas laterais. Fivelas para ajustes peitoral, pernas e cintura. Capacidade 100kg. Com certificado do INMETRO. CA 36900 | Worker | und | 2 | 110,17 | 220,34 |
| 81 | Cinturão paraquedista em fita poliéster alta tenacidade 5 pontos – ponto ancoragem dorsal meia argola em D e duas meias argolas nas laterais. Fivelas para ajustes peitoral, pernas, cintura e ombros. Protetor lombar acolchoado. Capacidade 100kg. Com certificado do INMETRO. CA 38065 | Worker | und | 2 | 148,60 | 297,20 |
| 82 | Colete refletivo em X de velcro laranja | Nikokit | und | 40 | 9,28 | 371,20 |
| 83 | Colete refletivo tipo blusão | Plastcor | und | 40 | 15,48 | 619,20 |
| 85 | Conector cunha ampact tipo 1 (cinza) | Incesa | und | 100 | 5,58 | 558,00 |
| 88 | Conector cunha ampact tipo 4 (azul) | Incesa | und | 100 | 2,76 | 276,00 |
| 89 | Conector de perfuração cdp 150 – 10 | Intelli | und | 150 | 7,22 | 1.083,00 |
| 90 | Conector de perfuração cdp 150 – 35 | Intelli | und | 150 | 12,22 | 1.833,00 |
| 91 | Conector de perfuração cdp 120 – 120 | Intelli | und | 150 | 19,87 | 2.980,50 |
| 92 | Conector de perfuração cdp 70 | Intelli | und | 200 | 7,18 | 1.436,00 |
| 93 | Conector macho RJ 45 – 8 vias | Liege | und | 200 | 0,36 | 72,00 |
| 94 | Conector p/cabo 10mm – barra sindal | Brasfort | und | 80 | 4,88 | 390,40 |
| 95 | Conector p/cabo 16mm – barra sindal | Decorlux | und | 80 | 9,61 | 768,80 |
| 96 | Conector p/cabo 4mm – barra sindal | Brasfort | und | 80 | 3,07 | 245,60 |
| 97 | Conector p/cabo 6mm – barra sindal | Brasfort | und | 80 | 3,82 | 305,60 |
| 98 | Conector para haste de aterramento 1/2 x 5/8 | Incobrame | und | 36 | 2,23 | 80,28 |
| 102 | Curva eletroduto roscável 1 1/2" | Plasnetal | und | 100 | 3,97 | 397,00 |
| 105 | Curva eletroduto roscável 1/2" | Dutofort | und | 100 | 1,06 | 106,00 |
| 108 | Curva eletroduto soldável 20 mm | Campinense | und | 150 | 0,97 | 145,50 |
| 109 | Curva eletroduto soldável 25 mm | Campinense | und | 150 | 0,84 | 126,00 |
| 110 | Curva eletroduto soldável 32 mm | Campinense | und | 150 | 1,13 | 169,50 |



| | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|--------|----------|
| 111 | Curva eletroduto soldável 40 mm | Dutofort | und | 50 | 3,16 | 157,50 |
| 112 | Curva eletroduto soldável 50 mm | Dutofort | und | 50 | 5,48 | 274,00 |
| 113 | Curva eletroduto soldável 60 mm | Dutofort | und | 50 | 8,42 | 421,00 |
| 114 | Curva eletroduto soldável 75 mm | Dutofort | und | 10 | 19,03 | 190,30 |
| 115 | Detector verificador de tensão de bolso 1000V tipo caneta | IT-Blue | und | 10 | 18,59 | 185,90 |
| 116 | Disjuntor monofásico tipo DIN 10 A | Ourolux | und | 40 | 5,41 | 216,40 |
| 117 | Disjuntor monofásico tipo DIN 16 A | Ourolux | und | 40 | 5,88 | 235,20 |
| 118 | Disjuntor monofásico tipo DIN 20 A | Ourolux | und | 40 | 5,88 | 235,20 |
| 119 | Disjuntor monofásico tipo DIN 25 A | Ourolux | und | 40 | 5,88 | 235,20 |
| 121 | Disjuntor monofásico tipo DIN 40 A | Ourolux | und | 40 | 5,88 | 235,20 |
| 122 | Disjuntor monofásico tipo DIN 50 A | Ourolux | und | 40 | 5,98 | 239,20 |
| 123 | Disjuntor monofásico tipo DIN 63 A | Ourolux | und | 50 | 5,98 | 299,00 |
| 124 | Disjuntor trifásico tipo DIN 10 A | Elgin | und | 20 | 19,88 | 397,60 |
| 126 | Disjuntor trifásico tipo DIN 20 A | Elgin | und | 20 | 19,82 | 396,40 |
| 127 | Disjuntor trifásico tipo DIN 25 A | Elgin | und | 20 | 20,82 | 416,40 |
| 128 | Disjuntor trifásico tipo DIN 32 A | Elgin | und | 20 | 20,82 | 416,40 |
| 129 | Disjuntor trifásico tipo DIN 40 A | Ourolux | und | 20 | 19,38 | 387,60 |
| 133 | Disjuntor trifásico tipo DIN 80 A | Elgin | und | 6 | 75,70 | 454,20 |
| 134 | Ebulidor mergulhão 28cm - 1000w - com selo inmetro | IMC | und | 10 | 31,42 | 314,20 |
| 135 | Eletroduto plástico roscável 1", peça com 3mts | Dutofort | und | 150 | 7,73 | 1.159,50 |
| 136 | Eletroduto plástico roscável 1/2"mm, peça com 3mts | Dutofort | und | 150 | 4,80 | 720,00 |
| 137 | Eletroduto plástico roscável 1 1/2", peça com 3mts | Campinense | und | 50 | 16,55 | 827,50 |
| 138 | Eletroduto plástico roscável 1 1/4", peça com 3mts | Induplast | und | 50 | 16,43 | 821,50 |
| 140 | Eletroduto plástico roscável 3/4"mm, peça com 3mts | Induplast | und | 150 | 4,80 | 720,00 |
| 141 | Eletroduto plástico soldável 20mm, peça com 3mts | Dutofort | und | 150 | 2,96 | 444,00 |
| 142 | Eletroduto plástico soldável 25mm, peça com 3mts | Induplast | und | 150 | 5,78 | 867,00 |
| 143 | Eletroduto plástico soldável 32mm, peça com 3mts | Dutofort | und | 150 | 8,38 | 1.257,00 |
| 145 | Eletroduto plástico soldável 50mm, peça com 3mts | Dutofort | und | 50 | 10,16 | 508,00 |
| 146 | Eletroduto plástico soldável 60mm, peça com 3mts | Campinense | und | 50 | 19,50 | 975,00 |
| 147 | Eletroduto plástico soldável 75mm, peça com 3mts | Dutofort | und | 20 | 22,14 | 442,80 |
| 148 | Escada extensível anti-chama 12 a 20 degraus fibra vidro (3,6 x 6m) | Síntese | und | 1 | 978,00 | 978,00 |
| 149 | Escada extensível anti-chama 14 a 24 degraus fibra vidro (4,2 x 7m) | Síntese | und | 1 | 989,00 | 989,00 |
| 150 | Extensão elétrica cabo PP com 10 metros (3 x 0,75mm) - 2P + T | Primatec | und | 10 | 38,28 | 382,80 |
| 151 | Extensão elétrica cabo PP com 3 metros (3 x 0,75mm) - 2P + T | Primatec | und | 10 | 16,80 | 168,00 |
| 152 | Extensão elétrica cabo PP com 5 metros (3 x 0,75mm) - 2P + T | Primatec | und | 10 | 18,62 | 186,20 |
| 153 | Fecho p/ fita de aço inox 3/4 | Fechometal | und | 200 | 0,69 | 138,00 |
| 154 | Ferro de solda 70w - 220v com selo inmetro | Max | und | 5 | 24,50 | 122,50 |
| 156 | Filtro de linha 5 tomadas 2P + T | Naticon | und | 12 | 18,17 | 218,04 |
| 157 | Fio cordão bicolor 2 x 1,5 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | STE | und | 6 | 141,00 | 846,00 |
| 158 | Fio cordão bicolor 2 x 2,5 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | FoxLux | und | 6 | 217,00 | 1.302,00 |
| 159 | Fio cordão flexível 2 x 0,75 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Energy | und | 6 | 109,00 | 654,00 |
| 160 | Fio cordão flexível 2 x 1,0 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 10 | 132,90 | 1.329,00 |
| 161 | Fio cordão flexível 2 x 1,5 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 10 | 162,95 | 1.629,50 |
| 163 | Fio cordão flexível 2 x 4,0 rolo com 100m com norma ABNT 5410 e selo INMETRO | Engecabos | und | 6 | 288,30 | 1.729,80 |
| 164 | Fita alta fusão 19mm x 10 metros | Thompson | und | 20 | 14,68 | 293,60 |
| 165 | Fita alta fusão 19mm x 5 metros | Thompson | und | 20 | 10,38 | 207,60 |
| 166 | Fita isolante 18mm x 5 metros | Thompson | und | 50 | 1,22 | 61,00 |
| 167 | Fita isolante 19mm x 10 metros | Thor | und | 50 | 1,67 | 83,50 |
| 168 | Fita isolante 19mm x 20 metros | Thor | und | 50 | 3,48 | 174,00 |
| 169 | Fita lisa em aço para poste 19mm x 10mts | Fixwell | und | 20 | 16,68 | 333,60 |
| 170 | Fita perfurada em aço p/poste 19mm x 10mts | Fixwell | und | 20 | 18,68 | 373,60 |
| 171 | Fita zebra demarcação amarela/preta 100 c/200 mts | Worker | und | 50 | 12,70 | 635,00 |
| 172 | Fivela de aço para fita de poste | Fechometal | und | 200 | 0,69 | 138,00 |
| 173 | Fixa fio c/ 2 pregos - miquelão embalagem c/ 15 unidades | Ribeiro | und | 150 | 2,09 | 313,50 |
| 174 | Garfo pino macho polarizado porcelana 20A - 3 polos | Decorlux | und | 20 | 11,20 | 224,00 |
| 175 | Garfo pino macho polarizado porcelana 30A - 3 polos | FoxLux | und | 20 | 11,27 | 225,40 |
| 176 | Haste aterramento cobreada 1 metro | TAF | und | 20 | 8,95 | 179,00 |
| 177 | Haste aterramento cobreada 1,2 metros | JVR | und | 20 | 10,00 | 200,00 |
| 178 | Haste aterramento cobreada 1,5 metros | JVR | und | 20 | 13,48 | 269,60 |
| 179 | Haste aterramento cobreada 2,0 metros | JVR | und | 20 | 16,63 | 332,60 |
| 180 | Haste aterramento cobreada 2,4 metros | JVR | und | 20 | 19,90 | 398,00 |
| 181 | Interruptor 1 tecla + 1 tomada linha "modular" | Romazi | und | 100 | 6,20 | 620,00 |
| 182 | Interruptor 1 tecla + 2 tomadas linha "modular" | Romazi | und | 100 | 8,77 | 877,00 |
| 183 | Interruptor 1 tecla interno linha "modular" | Illumi | und | 100 | 3,90 | 390,00 |
| 184 | Interruptor 2 teclas + 1 tomada linha "modular" | Romazi | und | 100 | 10,00 | 1.000,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|---------------|-----|-----|--------|----------|
| 185 | Interruptor 2 teclas interno linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 6,50 | 650,00 |
| 186 | Interruptor 3 teclas interno linha "modular" | Pluzie | und | 60 | 9,25 | 555,00 |
| 187 | Interruptor bipolar 10 A interno "modular" | Mectronic | und | 50 | 5,60 | 280,00 |
| 188 | Interruptor bipolar 20 A interno "modular" | Pluzie | und | 50 | 12,00 | 600,00 |
| 189 | Interruptor Dimmer p/ ventilador/lâmpada embutir rotativo | Qualitronic | und | 6 | 22,60 | 135,60 |
| 190 | Interruptor sistema X 1 tecla | Radial | und | 100 | 5,00 | 500,00 |
| 191 | Interruptor sistema X 1 tecla + tomada 10A | Romazi | und | 100 | 7,50 | 750,00 |
| 193 | Interruptor sistema X 2 teclas + tomada 10A | Romazi | und | 100 | 8,40 | 840,00 |
| 194 | Interruptor sistema X 3 teclas | Romazi | und | 100 | 8,60 | 860,00 |
| 196 | Kit serra copo c/ 5 peças | Hammer | und | 10 | 22,00 | 220,00 |
| 197 | Lâmpada eletrônica compacta 20w E-27 220v com selo INMETRO | Ourolux | und | 80 | 6,00 | 480,00 |
| 198 | Lâmpada eletrônica compacta 25w E-27 220v com selo INMETRO | Kian | und | 80 | 12,00 | 960,00 |
| 199 | Lâmpada eletrônica compacta 30w E-27 220v com selo INMETRO | Kian | und | 80 | 20,00 | 1.600,00 |
| 201 | Lâmpada eletrônica compacta 59w E-27 220v com selo INMETRO | Taschibra | und | 40 | 36,00 | 1.440,00 |
| 202 | Lâmpada em LED bulbo E27 12w branca com selo INMETRO | Elgin | und | 100 | 2,24 | 224,00 |
| 203 | Lâmpada em LED bulbo E27 15w branca com selo INMETRO | Elgin | und | 100 | 2,60 | 260,00 |
| 204 | Lâmpada em LED bulbo E27 20w branca com selo INMETRO | Avant | und | 100 | 4,00 | 400,00 |
| 205 | Lâmpada em LED bulbo E27 30w branca com selo INMETRO | Avant | und | 120 | 6,10 | 732,00 |
| 206 | Lâmpada em LED bulbo E27 4,9w branca com selo INMETRO | Elgin | und | 100 | 1,55 | 155,00 |
| 207 | Lâmpada em LED bulbo E27 40w branca com selo INMETRO | Avant | und | 120 | 7,35 | 882,00 |
| 208 | Lâmpada em LED bulbo E27 50w branca com selo INMETRO | Avant | und | 100 | 11,40 | 1.140,00 |
| 209 | Lâmpada em LED bulbo E27 9w branca com selo INMETRO | Elgin | und | 100 | 1,25 | 125,00 |
| 210 | Lâmpada em Led tubular Pro 18w T8 - 6500k com selo INMETRO | Osram | und | 50 | 5,10 | 255,00 |
| 211 | Lâmpada em Led tubular Pro 9w T8 - 6500k com selo INMETRO | Osram | und | 50 | 4,60 | 230,00 |
| 212 | Lâmpada halógena amarela 42w 220v 640lm com selo INMETRO | Avant | und | 80 | 4,00 | 320,00 |
| 213 | Lâmpada halógena amarela 70w 220v 1250lm com selo INMETRO | FoxLux | und | 80 | 4,00 | 320,00 |
| 214 | Lâmpada mista 160 E-27 com selo INMETRO | Brasfort | und | 30 | 20,00 | 600,00 |
| 215 | Lâmpada mista 250 E-27 com selo INMETRO | Ourolux | und | 30 | 30,00 | 900,00 |
| 216 | Lâmpada vapor metálica ovoide 70w bocal E27 - 5000k com selo INMETRO | Ourolux | und | 80 | 22,00 | 1.760,00 |
| 219 | Lâmpada vapor metálica tubular 70w E27 - 5000k com selo INMETRO | Avant | und | 80 | 11,00 | 880,00 |
| 220 | Lâmpada vapor sódio 250w 2000k E40 Tubular com selo INMETRO | Ourolux | und | 80 | 22,00 | 1.760,00 |
| 222 | Lâmpada vapor sódio tubular 250w E40 - 2000k com selo INMETRO | Avant | und | 80 | 23,55 | 1.884,00 |
| 223 | Lâmpada vapor sódio tubular 400w E-40 - 2000k com selo INMETRO | Avant | und | 80 | 25,00 | 2.000,00 |
| 224 | Lâmpada vapor sódio tubular 70w bocal E-27 - 2000k com selo INMETRO | Avant | und | 80 | 14,60 | 1.168,00 |
| 225 | Limpa contato 300ml | Mundial Prime | und | 6 | 9,07 | 54,42 |
| 227 | Luminária pública de 100w de Led modelo pétala branco frio (6000-6500k) p/poste com fotocélula bivolt IP66 fluxo luminoso 10.000 lumens - COB - Normalizada pelo INMETRO produzido em liga alumínio c/ pintura eletrostática a pó | Arco Iris | und | 20 | 129,00 | 2.580,00 |
| 228 | Luminária pública de 150w de Led modelo pétala branco frio (6000-6500k) p/poste com fotocélula bivolt IP66 fluxo luminoso 15.000 lumens - COB - Normalizada pelo INMETRO produzido em liga alumínio c/ pintura eletrostática a pó | Arco Iris | und | 20 | 160,00 | 3.200,00 |
| 229 | Luminária pública de 200w de Led modelo pétala branco frio (6000-6500k) p/poste com fotocélula bivolt IP66 fluxo luminoso 20.000 lumens - COB - Normalizada pelo INMETRO produzido em liga alumínio c/ pintura eletrostática a pó | Arco Iris | und | 20 | 230,00 | 4.600,00 |
| 230 | Luminária pública de 50w de Led modelo pétala branco frio (6000-6500k) p/poste com fotocélula bivolt IP66 fluxo luminoso 5.000 lumens - COB - Normalizada pelo INMETRO produzido em liga alumínio c/ pintura eletrostática a pó | Arco Iris | und | 20 | 76,00 | 1.520,00 |
| 232 | Luminária de fibra p/poste bocal E-27 | LumiFibra | und | 90 | 35,00 | 3.150,00 |
| 233 | Luminária de fibra p/poste bocal E-40 | LumiFibra | und | 30 | 55,00 | 1.650,00 |
| 234 | Luminária de fibra pequena bocal E-27 | LumiFibra | und | 20 | 17,00 | 340,00 |
| 235 | Luva borracha alta tensão 2,5 KV | Elsa | par | 2 | 390,00 | 780,00 |
| 236 | Luva de cobertura para luva de alta tensão tamanho 11 | Elsa | und | 2 | 48,00 | 96,00 |
| 238 | Luva eletroduto preta 1 1/4" | Dutofort | und | 100 | 1,33 | 133,00 |
| 239 | Luva eletroduto preta 1" | Plasnetal | und | 100 | 0,85 | 85,00 |
| 240 | Luva eletroduto preta 1/2" | Dutofort | und | 100 | 0,43 | 43,00 |
| 242 | Luva eletroduto preta 3/4" | Dutofort | und | 100 | 0,70 | 70,00 |
| 243 | Luva pressão p/ emendar eletroduto 20mm | Plasbohn | und | 100 | 0,50 | 50,00 |
| 245 | Luva pressão p/ emendar eletroduto 32mm | Plasbohn | und | 100 | 1,20 | 120,00 |
| 246 | Multímetro digital | FoxLux | und | 12 | 19,90 | 238,80 |



| | | | | | | |
|-----|--|---------------|-----|-----|--------|----------|
| 247 | Parafuso poste galvanizado 1/2 x 10 (12 x 250) | Fergel | und | 200 | 11,00 | 2.200,00 |
| 248 | Parafuso poste galvanizado 1/2 x 12 (12 x 300) | Fergel | und | 200 | 12,00 | 2.400,00 |
| 249 | Parafuso poste galvanizado 1/2 x 8 (12 x 200) | Fergel | und | 200 | 9,50 | 1.900,00 |
| 250 | Passafios de 15 metros com alma em aço | Gomes Garcia | und | 10 | 9,00 | 90,00 |
| 251 | Pino fêmea tomada polarizado porcelana 3 polos 20A | Decorlux | und | 40 | 8,00 | 320,00 |
| 252 | Pino garfo fêmea 2P – 10A – 250v | Compolux | und | 50 | 2,90 | 145,00 |
| 253 | Pino garfo fêmea 2P + T – 10A – 250v | Compolux | und | 50 | 3,70 | 185,00 |
| 255 | Pino garfo macho 2P – 10A – 250v | Compolux | und | 50 | 1,60 | 80,00 |
| 256 | Pino garfo macho 2P + T – 10A – 250v | JetCon | und | 50 | 2,70 | 135,00 |
| 257 | Pino garfo macho 2P + T – 20A – 250v | Tramontina | und | 50 | 5,30 | 265,00 |
| 258 | Pino industrial 16A 2P + T – 220/240v – Linha Steck | Soprano | und | 20 | 18,50 | 370,00 |
| 259 | Pino tipo "T" com 3 saídas múltiplas 2P 10A | Pluzie | und | 50 | 3,98 | 199,00 |
| 260 | Pino tipo "T" com 3 saídas múltiplas 2P+T 10A | Pluzie | und | 50 | 3,95 | 197,50 |
| 261 | Placa cega 4 x 2 | Ilumi | und | 100 | 1,10 | 110,00 |
| 262 | Placa cega 4 x 4 | Mectronic | und | 80 | 2,90 | 232,00 |
| 263 | Plafon c/ bocal louça para 1 lâmpada E27 branco | OLP | und | 250 | 2,45 | 612,50 |
| 264 | Plafon c/ bocal louça para 2 lâmpadas E27 branco | OLP | und | 150 | 9,70 | 1.455,00 |
| 265 | Plafon luminária em led embutir quadrado 18w branco bivolt – 6500k | Taschibra | und | 40 | 12,00 | 480,00 |
| 269 | Plafon luminária em led sobrepor quadrado 30w branco bivolt – 6500k | Avant | und | 40 | 50,00 | 2.000,00 |
| 270 | Plafon redondo 25cm vidro cristal branco 1 lâmpada E27 | Blumenau | und | 40 | 37,00 | 1.480,00 |
| 272 | Pontaleta galvanizado 1,50 mt | Lumi Fibra | und | 15 | 48,90 | 733,50 |
| 273 | Pontaleta galvanizado 3,0 mt | Lumi Fibra | und | 12 | 98,80 | 1.185,60 |
| 274 | Pontaleta galvanizado 6,0 mt | Lumi Fibra | und | 12 | 270,00 | 3.240,00 |
| 276 | Porta eletrodo potência 500A | MTX | und | 6 | 10,00 | 60,00 |
| 277 | Protetor auricular tipo plug | Complim | und | 100 | 1,22 | 122,00 |
| 278 | Reator vapor de sódio 250w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 109,00 | 5.450,00 |
| 279 | Reator vapor de sódio 400w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 95,00 | 4.750,00 |
| 280 | Reator vapor de sódio 70w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 52,80 | 2.640,00 |
| 281 | Reator vapor metálico 250w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 69,90 | 3.495,00 |
| 282 | Reator vapor metálico 400w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 90,00 | 4.500,00 |
| 283 | Reator vapor metálico 70w AFP externo com selo INMETRO | Tecnolinsa | und | 50 | 51,00 | 2.550,00 |
| 284 | Refletor em alumínio p/ lâmpada 250w – bocal E-40 RLE | Sporlux | und | 10 | 50,00 | 500,00 |
| 285 | Refletor em alumínio p/ lâmpada 400w – bocal E-27 RLE | Sporlux | und | 10 | 53,80 | 538,00 |
| 287 | Refletor holofote Led 10w branco frio 6000k bivolt com selo INMETRO | Avant | und | 20 | 11,00 | 220,00 |
| 288 | Refletor holofote Led 150w branco frio 6000k bivolt com selo INMETRO | Led Triângulo | und | 20 | 38,00 | 760,00 |
| 289 | Refletor holofote Led 200w branco frio 6500k bivolt com selo INMETRO | Led Triângulo | und | 20 | 48,80 | 976,00 |
| 290 | Refletor holofote Led 20w branco frio 6500k bivolt com selo INMETRO | Avant | und | 20 | 14,20 | 284,00 |
| 291 | Refletor holofote Led 30w branco frio 6500k bivolt com selo INMETRO | Led Triângulo | und | 20 | 15,30 | 306,00 |
| 292 | Refletor holofote Led 50w branco frio 6500k bivolt com selo INMETRO | Led Triângulo | und | 20 | 17,80 | 356,00 |
| 294 | Relé fotoelétrico NA – Fotocontrolador | Qualitronix | und | 200 | 19,80 | 3.960,00 |
| 295 | Relé fotoelétrico NF bivolt | Mapreton | und | 300 | 10,98 | 3.294,00 |
| 296 | Relé fotozoquete c/timer microcontrolado bocal E27 | Qualitronix | und | 50 | 22,00 | 1.100,00 |
| 297 | Resistência p/ maxi ducha Lorenzetty 3200 watts | Luster | und | 30 | 2,90 | 87,00 |
| 300 | Selo mecânico 1/4 inox TS | TS | und | 6 | 73,00 | 438,00 |
| 302 | Sensor de presença teto c/bocal E-27 Smart | Qualitronix | und | 12 | 29,80 | 357,60 |
| 303 | Soquete para lâmpada tubular Led c/rabicho T8 | FLP | und | 100 | 0,90 | 90,00 |
| 304 | Spot de led embutido quadado 5w – 6500k com selo INMETRO | Avant | und | 50 | 5,25 | 262,50 |
| 305 | Talabarte "Y" em fita poliéster com 1 gancho dupla trava abertura 16mm e 2 ganchos dupla trava abertura 55mm, comprimento 1,40m com certificado do INMETRO | Worker | und | 2 | 247,00 | 494,00 |
| 306 | Talabarte "Y" em fita tubular elastizada em poliéster com 1 gancho dupla trava abertura 16mm e 2 ganchos dupla trava abertura 55mm, comprimento 1,30m com certificado do INMETRO | Worker | und | 2 | 289,00 | 578,00 |
| 307 | Talabarte "Y" em fita poliester com 2 travas dupla abertura 55mm em aço forjado bicromatizado CG 630 e 1 trava dupla abertura 15mm CG 615 com certificado do INMETRO | Worker | und | 2 | 282,00 | 564,00 |
| 309 | Terminal anel 4,0 – 6,0mm² vermelho c/ 100 unidades | Decorlux | und | 6 | 28,00 | 168,00 |
| 310 | Terminal pre isolado tubular TI 10,0mm | Decorlux | und | 300 | 0,26 | 78,00 |
| 311 | Terminal pressão em cobre 6mm | Ferrari | und | 100 | 2,90 | 290,00 |
| 312 | Tomada em barra dupla | FC | und | 30 | 8,50 | 255,00 |
| 313 | Tomada em barra quadupla | FC | und | 30 | 10,80 | 324,00 |
| 314 | Tomada em barra tripla | FC | und | 30 | 10,00 | 300,00 |
| 315 | Tomada industrial sobrepor 16A 2P + T – 220/240v | Decorlux | und | 30 | 24,00 | 720,00 |
| 316 | Tomada interna 10A linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 4,00 | 400,00 |
| 317 | Tomada interna 20A linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 4,85 | 485,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|------------|-----|-----|---------------|-------------------|
| 318 | Tomada interna dupla 10A linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 7,10 | 710,00 |
| 319 | Tomada interna dupla 20A linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 7,20 | 720,00 |
| 320 | Tomada interna tripla 10A linha "modular" | Pluzie | und | 100 | 8,70 | 870,00 |
| 321 | Tomada interna tripla 20A linha "modular" | Pluzie | und | 60 | 10,30 | 618,00 |
| 322 | Tomada polarizada porcelana 20A – 3 polos | Decorlux | und | 20 | 10,50 | 210,00 |
| 323 | Tomada polarizada porcelana 30A – 3 polos | Decorlux | und | 20 | 11,00 | 220,00 |
| 324 | Tomada sistema X dupla 10A 250V | Pluzie | und | 100 | 9,50 | 950,00 |
| 325 | Tomada sistema X dupla 20A 250V | Pluzie | und | 100 | 10,80 | 1.080,00 |
| 326 | Tomada sistema X simples 10A 250V | Pluzie | und | 120 | 6,80 | 816,00 |
| 327 | Tomada sistema X simples 20A 250V | Pluzie | und | 120 | 6,20 | 744,00 |
| 328 | Trava queda para corda 12mm – mecanismo em aço bicromatizado – conector 1 trava dupla abertura 15mm em aço – com certificado do INMETRO | Worker | und | 2 | 366,00 | 732,00 |
| 329 | Trava quedas em aço anti-oxidante com fita poliéster – mosquetão dupla trava 20mm, utilizado para corda 12mm – com certificado do INMETRO | Worker | und | 2 | 109,83 | 219,66 |
| 330 | Tubo espiral externo 3/4 branco com 1 mt | Steck | und | 100 | 5,80 | 580,00 |
| 331 | Bomba submersa tipo caneta ½ cv 220v monofásica | Eletroplás | und | 3 | 784,90 | 2.354,70 |
| 332 | Bomba submersa tipo caneta ¾ cv 220v monofásica | Eletroplás | und | 3 | 845,00 | 2.535,00 |
| 333 | Bomba submersa tipo caneta 1 cv 220v monofásica | Vonder | und | 3 | 999,80 | 2.999,40 |
| 335 | Bomba submersa tipo caneta 3 cv 220v trifásica | Altri | und | 3 | 1.499,90 | 4.499,70 |
| 336 | Bomba submersa tipo caneta ¾ cv 220v trifásica | Vonder | und | 3 | 799,99 | 2.399,97 |
| | | | | | Total: | 229.212,71 |

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 28/05/2024 e encerramento em 31/12/2024, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 229.212,71 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e doze reais e setenta e um reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Recursos Ordinários, MDE, FUNDEB; PDDE; QSE; CUSTEIO; FMDCA; SUS, PAB, MAC, FUS, FMS:

01.100 GABINETE DA PREFEITA; 04 122 2004 2003 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito; 04.100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMAS; 08 244 2013 2008 Fortalecimento do Controle Social (CMAS); 08 122 2013 2009 Manutenção do Prog.Scfv-Serv.Conv. e Fort. de Vinculos-SCF; 08 122 2013 2010 Gestão Descentralizada do Suas – IGD; 08 244 2013 2011 Outros Programas do FNAS; 08 122 2013 2012 Manutenção do Programa de Gestão Descentralizada - IGD/BF; 08 243 2013 2013 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 08 244 2013 2014 Manutenção de Atividades do Bloco de Proteção Social Básica – FEAS; 08 122 2013 2015 Bloco da Proteção Social Básica; 08 122 2004 2017 Gestão Administrativa do FMAS; 08 122 2013 2018 Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente; 08 243 2013 2019 Manut de Ativ do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-FMDCA; 05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10 301 2016 2020 Manutenção das Atividades dos Serviços Públicos de Saúde; 05.100 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS; 10 301 2016 2026 Manut. de Programas de Atenção Básica Principal (CUSTEIO); 10 302 2016 2028 Manutenção dos Serviços de Saúde de Média e Alta Complexidade Ambul; 06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 2009 2035 Manutenção das Atividades do Ensino Básico - FUNDEB 30%; 12 361 2009 2037 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental – MDE; 12 361 2009 2038 Manutenção do Programa Dinheiro Direto na Escola - FNDE/PDDE; 12 361 2009 2039 Manutenção da Educação/Quota Salário Educação – QSE; 12 365 2008 2041 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRE ESCOLA NOVAS TURMAS; 12 365 2009 2045 Manut. de Despesas Educação Infantil - FUNDEB VAAT – CRECHE; 12 365 2009 2046 Despesas Com Educação Infantil - Pré-Escola - FUNDEB VAAT; 12 361 2009 2047 Manut. Despesas Educação - Complementação FUNDEB VAAR; 12 367 2009 2049 Manutenção de Atividades da Educação Especial e Inclusiva; 09.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO; 23 122 2004 2051 Manutenção das Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico; 13.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 04 122 2004 2053 Manutenção das Atividades da Sec. de Adm e Planejamento; 14.000 SECRETARIA DE FINANÇAS E TESOUREARIA; 04 123 2004 2057 Manutenção das Atividades da Sec. de Finanças e Tesouraria; 15.000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DO DESENV. HUMANO; 08 421 2003 2059 Manutenção da Unidade de Acolhimento ao Idoso; 16.000 SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA; 15 122 2012 2060 Manutenção da Secretaria de Infraestrutura; 17.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 20 122 2004 2064 Manutenção da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente; 18.000 SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE; 3.3.90.30.01 Material de Consumo.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice IPCA-IBGE do mês anterior ao pagamento da parcela.



6. CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - REPACTUAÇÃO E REEQUILÍBRIO

7.1. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de repactuação de preços será de 5 dias úteis.

7.2. O prazo para resposta ao pedido do Contratado de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato de preços será de 5 dias úteis.

8. CLÁUSULA OITAVA - GARANTIA DE EXECUÇÃO.

8.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

9. CLÁUSULA NONA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

9.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - FISCALIZAÇÃO.

10.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

11.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

12.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - EXTINÇÃO.

13.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

13.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

13.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

13.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

13.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

13.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

13.4.3. Indenizações e multas.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - VEDAÇÕES.

14.1. É VEDADO À CONTRATADA:

14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTERAÇÕES.

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOS CASOS OMISSOS.

16.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - PUBLICAÇÃO.

17.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - FORO.

18.1. É eleito o Foro da Comarca de Guarabira/PB para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.



Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

. Pilões - PB, 28 de maio de 2024.

TESTEMUNHAS

Jose Arlindo Oliveira Silva

PELO CONTRATANTE

Maria do Socorro Santos Brilhante

MARIA DO SOCORRO SANTOS BRILHANTE
Prefeita

PELO CONTRATADO

gov.br

Documento assinado digitalmente

JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA

Data: 28/05/2024 15:16:43-0300

Verifique em <https://validar.id.gov.br>

JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA – ME
JOSE ARLINDO OLIVEIRA SILVA